
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 193r t/m 199v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Groenlo - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting 

3 juni 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Stad Groenlo. 

24 januarij 1801 - Van Hendrik Huijnink, f. 10-19-08, in voldoeninge van den 40e penning van een 
huis binnen de stad Groenlo aan de Nieuwestraat, naast de behuizinge van Willem Kreijl staande en 
gelegen. Aangekogt van Jan ter Bogt Gerritszoon, beide binnen voorschreven stad woonachtig, voor 
f. 439-00-00, den 2 januarij 1801 ............................................................................................ f. 10-19-08 

28 januarij 1801 - Van Derk Jan Stottelaar, woonende binnen de stad Groenlo, f. 2-10-00, in 
voldoeninge van den 40e penning van twee hoekjes bouwland, beide omtrent drie spinden gezaeij 
groot, aldaar in Maarssenboom Kampje aan de Bronnemaate, naast de hoflanden van Jacobus 
Stottelaar en kooper gesitueerd. Aangekogt van zijn broeder Jan Hendrik Stottelaar en Frederica 
Harbers, echtelieden, onder Borculo woonagtig, voor f. 100-00-00, den 3 januarij 1801....... f. 2-10-00 

5 maart 1801 - Van Harmen te Bulte, f. 8-15-00, in voldoeninge van den 40e penning van een huis en 
wheere, met een hof daar agter, binnen de stad Groenlo, in de Beltrumsestraat, tusschen de 
behuisingen van Jan Haller, en Jan Zwiers, staande en gelegen. Aangekogt van Hendrik Harperink en 
Agnes Mechteld Boonenberg, echtelieden, te zamen binnen voorschreven stad woonagtig, voor  
f. 350-00-00, den 3 maart 1801................................................................................................. f. 8-15-00 

24 april 1801 - Van B.H. Egberts, f. 0-08-08, in voldoeninge van den 40e penning van een hoekje 
hofgrond, groot omtrent een vierde spind lijns gezaeij, in het schependom der stad Groenlo, 
tusschen koper en verkopers hof gelegen. Aangekogt van Harmen Jan Kuiper G.z. en Maria van der 
Voort, echtelieden, te zamen in voorschreven stad woonachtig, voor f. 17-00-00, den 16 april  
1801 ........................................................................................................................................... f. 0-08-08 

25 april 1801 - Van Gerrit Jan Lutjers, f. 0-15-00, in voldoeninge van den 40e penning van een streep 
of hoekjen hofgrond ter breete van zes voeten van den hof van verkoperen, bij derzelver huis binnen 
de stad Groenlo afgespleten, schietende agter langs het huis van kooper, de Barakken genaamd, in 
zijn langte tot aan den hof van M. Assink aan de Gasthuis Steege. Aangekocht van Christiaan Abbink 
en Alberdina Leerink, echtelieden, te zaamen in voorschreven stad woonachtig, voor f. 30-00-00, 
den 28 maart 1801 .................................................................................................................... f. 0-15-00 

14 meij 1801 - Van Jan Berend Boitink, woonende binnen de stad Groenlo, f. 3-00-00, in voldoeninge 
van den 40e penning van een stuk bouwland, groot ruim twee schepels gezaeij, aldaar in het 
schependom op de Vrouwe Kuijl, tusschen de landerijen van Antonij Frank, en de weduwe van 
Berend ter Bogt gesitueerd. Aangekocht van Elisabeth Wilkes, te Ootmaarssum woonagtig, voor  
f. 120-00-00, den 4 meij 1801 ................................................................................................... f. 3-00-00 

30 meij 1801 - Van Jan Willem Telleger, f. 6-00-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
huisjen binnen de stadt Groenlo, aan de Lepelstraat, met de daarbij behoorende hofgrond, agter het 
huis van Peter Koebers, als mede een kamer aan het huis van gezeiden Peter Koebers staande en 
gelegen. Aangekogt van Jan te Hoojaar en Cornelia Greuleker, echtelieden, te zaamen in 
voorschreven stad woonachtig, voor f. 240-00-00, den 9 meij 1801 ....................................... f. 6-00-00 

1 julij 1801 - Van Jan Berend Heurneman, f. 3-02-08, in voldoeninge van den 40e penning van een hof 
in het schependom der stad Groenlo, agter het Klooster, tusschen de hoven van de weduwe Hendrik 
Heutink en Hendrik Heusels gelegen. Aangekocht van Jan Willem Mensink en Hendrica Essen, 
echtelieden, te zaamen in voorschreven stad woonachtig, voor f. 125-00-00, den 29 junij  
1801 ........................................................................................................................................... f. 3-02-08 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 193r t/m 199v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Groenlo - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting 

3 juni 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

24 julij 1801 - Van de gebroeders Jacobus en Jan Stottelaar, f. 2-10-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van een stukjen bouwland, In de Weijde genaamd, in het schependom der stad Groenlo, 
buiten de Lievelder Poort, tusschen de landerijen van G. Knikking en J.J. Loghemus gesitueerd. 
Aangekocht van Berend Stottelaar en Francisca Kuijper, echtelieden, te zaamen binnen 
voorschreven stad woonagtig, voor f. 100-00-00, den 13 julij 1801 ........................................ f. 2-10-00 

24 julij 1801 - Van Manus Grootenhuis, woonende onder Ligtenvoorde, f. 6-05-00, in voldoeninge 
van den 40e penning van een stuk bouwland, groot ongeveer vier schepels gezaeij, onder Groenlo, op 
den Zoomers Esch, tusschen de landerijen van H.J. Velders en M. Klumper gesitueerd. Aangekogt 
van Everwijn Zimmelink, onder Wenterswijk woonachtig, voor f. 250-00-00, den 6 julij  
1801 ........................................................................................................................................... f. 6-05-00 

24 julij 1801 - Van Jan ten Bosch, woonende te Ligtenvoorde, f. 26-00-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van een cavensteede, het Hunink Plaatsjen genaamd, bestaande in huis, schoppe, den 
kamp, Wildemans Kamp geheten, groot circa vier molders gezaeij, onder het schependom der stad 
Groenlo, langs den weg naar Eijbergen gelegen, als mede een halven dag maeijens hooijland in de 
Nieuwe Ekeldermaat, onder Ligtenvoorde in Lievelde gesitueerd. Aangekogt van Eijmbert Reijnders 
en Berendina Meerdink, echtelieden, onder Groenlo woonachtig, voor f. 1040-00-00, den 8 junij 
1801 ......................................................................................................................................... f. 26-00-00 

7 augustus 1801 - Van Bernardus Boitink, woonende te Groenlo, f. 7-02-12, in voldoeninge van den 
40e penning van een huisjen met een hof daar achter, aldaar in de Goudsmitsstraat, tusschen de 
behuizingen van Jan Berend Oostendorp en Hendrik Koning staande en gelegen. Aangekocht van 
Hendrik Esselink en Johanna ten Hulse, echtelieden, voorts Jan Berend Esselink en zijne huisvrouw 
Maria Goormans, onder Ligtenvoorde, Garrit Boitink en Maria te Bulte, echtelieden, midsgaders 
Arend Antink en zijne huisvrouw Henders Koninger, de laatstgemelde te Groenlo woonachtig, voor 
f. 285-10-00, den 4 augustus 1801 ............................................................................................ f. 7-02-12 

29 augustus 1801 - Van Arend Antink, woonende te Groenlo, f. 1-06-08, in voldoeninge van den 40e 
penning van drie vierde parten van een parceel hofland, groot ongeveer drie spinden gezaeij, aldaar 
agter het Klooster, naast het land van Gerrit Jan Avink gesitueerd. Aangekogt van Hendrik Esselink 
en Janna ten Hulsen, echtelieden, voorts van Jan Berend Esselink en zijne huisvrouw Maria 
Goormans, onder Ligtenvoorde, midsgaders Gerrit Boitink en Maria te Bulte, te Groenlo 
woonachtig, voor f. 53-00-00, den 17 augustus 1801 ............................................................... f. 1-06-08 

12 september 1801 - Van Jacobus Antonius Sandaal, woonende binnen de stad Groenlo, 30 guldens, 
in voldoeninge van den 40e penning en wheere met een hof daar achter, aldaar aan de Kruijsstraat, 
naast de schuur van de weduwe Keller, staande en gelegen. Aangekogt van P.A. Nietert en deszelvs 
huisvrouw Arnoldina Maria Helmicht, te Oldenzaal woonachtig, voor f. 1200-00-00, den 18 augustus 
1801 ......................................................................................................................................... f. 30-00-00 

26 september 1801 - Van J.H. Batenburg, 5 stuivers, in voldoeninge van den 40e penning van een 
graven agter langs den Pol van verkooper en de weide van kooper, het Blik genaamd, in het 
schependom van Groenlo aan den graven van het land van Hakkenbroek gelegen. Aangekogt van 
den lt. H.L. Heijdenrijck, beide in voorschreven stad woonagtig, voor f. 10-00-00, den 28 augustus  
1801 ........................................................................................................................................... f. 0-05-00 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 193r t/m 199v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Groenlo - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting 

3 juni 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

2 october 1801 - Van Mattheus Klumper, woonende binnen de stad Groenlo, f. 5-00-00, in 
voldoeninge van den 40e penning van een kampjen bouwland, groot ongeveer vier schepels gezaeij, 
met het daar op staande houtgewas, omleggende heggen en wildgrond, aldaar in het schependom, 
tussen de landerijen van het goed Assink en de steege gesitueerd. Aangekocht van Garrit Jan Assink 
op Klein Tuente en Janna Nijenhuis, echtelieden, onder Borculo, buurschap Avest woonagtig, voor  
f. 200-00-00, den 14 september 1801 ....................................................................................... f. 5-00-00 

6 october 1801 - Van Jan Rouwmaat, woonende onder Ruirlo, in de buurtschap Zieuwent, f. 2-10-00, 
in voldoeninge van den 40e penning van een stuk bouwland, groot ongeveer een schepel gezaeij, in 
het schependom der stad Groenlo, buurtschap Exel, tusschen het land van Jan Wilhem Schutte en 
dat van Jan Derk ter Heurne, bij het huis de Vos genaamd, gelegen. Aangekocht van zijn broeder 
Derk Rouwmaat en Berendina Zegendijk, echtelieden, binnen voorschreven stad woonachtig, voor  
f. 100-00-00, den 19 september 1801 ....................................................................................... f. 2-10-00 

6 november 1801 - Van J.A. Sandaal, wonende binnen de stad Groenlo, f. 3-05-00, in voldoeninge 
van den 40e penning van een gaarden, in voorschreven stad, tusschen het huis van Jan Derksen en de 
hoven van B. Abbinck gesitueerd. Aangekocht van P.A. Nieters en A.M. Helmich, echtelieden, te 
Oldenzaal woonachtig, voor f. 300-00-00, den 15 october 1801 ............................................. f. 3-05-00 

14 november 1801 - Van Jan Berend Heerdink, f. 1-15-08, in voldoeninge van den 40e penning van 
een stuk bouwland, groot ongeveer drie en een halv schepel gezaeij, onder 't schependom der stad 
Groenlo, tusschen de landerijen van Roerdink en Zwiers gesitueerd. Aangekocht van Hendrik 
Esselink en zijne huisvrouw Maria Goormans, voorts Gerrit Boitink en Maria te Bulte, echtelieden, 
dan nog van Arend Antink en Henders Koninger, te zaamen te Groenlo en te Ligtenvoorde 
woonachtig, voor f. 71-00-00, den 18 september 1801............................................................ f. 1-15-08 
En voor verzuijm wegens niet in tempore gedaane aangifte, vermogens den 11 art. der ampliatoire 
ordonnantie op dit middel, d.d. 30 junij 1795 in de poenaliteit van een dubbelen impost vervallen, 
dus nog ......................................................................................................................................... 1-15-08 
En alzoo te zaamen.................................................................................................................... f. 3-11-00 

4 december 1801 - Van Jan Hendrik Velders en zijne zuster Sibilla Velders, f. 6-10-00, in voldoeninge 
van den 40e penning van vier stukjes land, te zamen ongeveer vier schepels gezaeij, in het 
schependom der stad Groenlo, in den Huffekes Kamp, naast het land van dor. Nieters kennelijk 
gesitueerd. Aangekogt van Hendrik Harperink en Mechtilda Bonenberg, echtelieden, te zaamen in 
voorschreven stad woonachtig, voor f. 260-00-00, den 31 november 1801 ............................ f. 6-10-00 

30 december 1801 - Van Jan ter Bogt, woonende binnen de stad Groenlo, f. 16-02-08, in voldoeninge 
van den 20e en 40e penning van een kamp bouwland, den Smitskamp genaamd, ongeveer groot vijf 
schepels gezaeij, aldaar in het schependom bij den Breeken, aan den Eijbergsenweg kennelijk 
gesitueerd. Aangekocht van Hendricus Craaijvanger en Hendrica Wissink, echtelieden, op het 
Swilbroek in Munsterland woonagtig, voor f. 430-00-00, den 28 december 1801 ................ f. 16-02-08 

Grossa 20ma f. 145-18-04 
 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 193r t/m 199v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Groenlo - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting 

3 juni 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Abbinck, 3 
Abbink, 1 
Antink, 2, 3 
Assink, 1, 3 
Avink, 2 

B 

Barakken, 1 
Batenburg, 2 
Beltrumsestraat, 1 
Blik, 2 
Bogt, 1, 3 
Boitink, 1, 2, 3 
Bonenberg, 3 
Boonenberg, 1 
Borculo, 1, 3 
Bosch, 2 
Breeken, 3 
Bronnemaate, 1 
Bulte, 1, 2, 3 
buurschap Avest, 3 
buurtschap Exel, 3 
buurtschap Zieuwent, 3 

C 

Craaijvanger, 3 

D 

Derksen, 3 

E 

Egberts, 1 
Eijbergen, 2 
Eijbergsenweg, 3 
Ekeldermaat, 2 
Esselink, 2, 3 
Essen, 1 

F 

Frank, 1 

G 

Gasthuis Steege, 1 
Goormans, 2, 3 
Goudsmitsstraat, 2 
Greuleker, 1 
Groenlo, 1, 2, 3 
Grootenhuis, 2 

H 

Hakkenbroek, 2 
Haller, 1 
Harbers, 1 
Harperink, 1, 3 
Heerdink, 3 
Heijdenrijck, 2 
Helmich, 3 
Helmicht, 2 
Heurne, 3 
Heurneman, 1 
Heusels, 1 
Heutink, 1 
Hoojaar, 1 
Huffekes Kamp, 3 
Huijnink, 1 
Hulse, 2 
Hulsen, 2 
Hunink Plaatsjen, 2 

I 

In de Weijde, 2 

K 

Keller, 2 
Klein Tuente, 3 
Klooster, 1, 2 
Klumper, 2, 3 

Knikking, 2 
Koebers, 1 
Koning, 2 
Koninger, 2, 3 
Kreijl, 1 
Kruijsstraat, 2 
Kuijper, 2 
Kuiper, 1 

L 

Leerink, 1 
Lepelstraat, 1 
Lievelde, 2 
Lievelder Poort, 2 
Ligtenvoorde, 2, 3 
Loghemus, 2 
Lutjers, 1 

M 

Maarssenboom 
Kampje, 1 

Meerdink, 2 
Mensink, 1 
Munsterland, 3 

N 

Nieters, 3 
Nietert, 2 
Nieuwe Ekeldermaat, 2 
Nieuwestraat, 1 
Nijenhuis, 3 

O 

Oldenzaal, 2, 3 
Oostendorp, 2 
Ootmaarssum, 1 

P 

Pol, 2 

R 

Reijnders, 2 
Roerdink, 3 
Rouwmaat, 3 
Ruirlo, 3 

S 

Sandaal, 2, 3 
Schutte, 3 
Smitskamp, 3 
Stottelaar, 1, 2 
Swilbroek, 3 

T 

Telleger, 1 
Tuente, 3 

V 

Velders, 2, 3 
Voort, 1 
Vos, 3 
Vrouwe Kuijl, 1 

W 

Wenterswijk, 2 
Wildemans Kamp, 2 
Wilkes, 1 
Wissink, 3 

Z 

Zegendijk, 3 
Zimmelink, 2 
Zoomers Esch, 2 
Zwiers, 1, 3 

 

https://www.genealogiedomein.nl/

